[bookmark: _GoBack]__________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ
	__________
	№ ___

_______

О подготовке и проведении практической противопожарной тренировки по эвакуации обучающихся,
работников, а также посетителей, других лиц, находящихся в здании ___________
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», графиком проведения тренировок по эвакуации при пожаре на 20__/__ учебный год, в целях поддержания на необходимом уровне профессиональной и психофизиологической готовности работников и обучающихся к осуществлению успешных действий по эвакуации при пожаре
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести __________ года в _____ часов __________ противопожарную тренировку по эвакуации людей и тушению условного пожара.
2. Назначить руководство тренировкой в составе:
· начальника штаба тренировки – _________________________________________________;
· руководителя тренировки – ______________________________________________________________
3. Начальнику штаба тренировки:
3.1. Разработать и представить на утверждение руководителю образовательной организации в срок до __________ года:
· план проведения тренировки, в котором отражается тема, ее цели, состав участников;
· календарный план подготовки и проведения тренировки.
3.2. Создать обстановку условного пожара, снабдить руководителя тушения пожара и посредников отличительными знаками.
3.3. Составить справку об итогах организации подготовки и проведения __________ тренировки в срок до __________ года.
4. Руководителю тренировки:
4.1. Назначить посредников, подготовить их к тренировке:
· ознакомить их с тактическим замыслом тренировки и возможными вариантами его решения;
· организовать с ними изучение объекта, где будет проводиться тренировка, распределить их по участкам работы;
· ознакомить с обязанностями в качестве посредников;
· дать указания о порядке применения средств имитации на условном пожаре;
· обратить внимание на необходимость соблюдения техники безопасности во время тренировки.
4.2. Провести комплекс мероприятий по предупреждению травматизма в период проведения тренировки.
4.3. Исполнить тактический замысел тренировки.
5. ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6. _____________________________________ довести настоящий приказ до сведения указанных в нем работников под подпись.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа _________________.

	________

	______

	___________

С приказом ознакомлен_:
	_____________________________________

	 ________________
	 ____________

	__________________________________________________
___

	 ________________
	 ___________

В дело № _____ за 20__ год
_________
__________________

___________________________________________________________________________

_______________

ПРИКАЗ

__________

№

___

_______

О

подготовке

и

проведении

практической

противопожарной

тренировки

по

эвакуации

обучающихся

,

работников

,

а

также

посетителей

,

других

лиц

,

находящихся

в

здании

___________

В

соответствии

с

постановлением

Правительства

РФ

от

16.09.2020

№

1479

«Об

утверждении

Правил

противопожарного

режима

в

Российской

Федерации»

,

графиком

проведения

тренировок

по

эвакуации

при

пожаре

на

20__/__

уче

бный

год

,

в

целях

поддержания

на

необходимом

уровне

профессиональной

и

психофизиологической

готовности

работников

и

обучающихся

к

осуществлению

успешных

действий

по

эвакуации

при

пожаре

ПРИКАЗЫВАЮ

:

1.

Провести

__________

года

в

_____

часов

__________

проти

вопожарную

тренировку

по

эвакуации

людей

и

тушению

условного

пожара

.

2.

Назначить

руководство

тренировкой

в

составе

:

·

начальника

штаба

тренировки

–

_________________________________________________;

·

руководителя

тренировки

–

________________________________

______________________________

3.

Начальнику

штаба

тренировки

:

3.1.

Разработать

и

представить

на

утверждение

руководителю

образовательной

организации

в

срок

до

__________

года

:

·

план

проведения

тренировки

,

в

котором

отражается

тема

,

ее

цели

,

состав

участников

;

·

календарный

план

подготовки

и

проведения

тренировки

.

3.2.

Создать

обстановку

условного

пожара

,

снабдить

руководителя

тушения

пожара

и

посредников

отличительными

знаками

.

___________________________________________________________________________

_______________

ПРИКАЗ

__________ № ___

_______

О подготовке и проведении практической противопожарной тренировки по

эвакуации обучающихся,

работников, а также посетителей, других лиц, находящихся в здании ___________

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об

утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», графиком

проведения тренировок по эвакуации при пожаре на 20__/__ учебный год, в целях

поддержания на необходимом уровне профессиональной и психофизиологической

готовности работников и обучающихся к осуществлению успешных действий по

эвакуации при пожаре

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести __________ года в _____ часов __________ противопожарную тренировку

по эвакуации людей и тушению условного пожара.

2. Назначить руководство тренировкой в составе:

 начальника штаба тренировки –

_________________________________________________;

 руководителя тренировки –

______________________________________________________________

3. Начальнику штаба тренировки:

3.1. Разработать и представить на утверждение руководителю образовательной

организации в срок до __________ года:

 план проведения тренировки, в котором отражается тема, ее цели, состав

участников;

 календарный план подготовки и проведения тренировки.

3.2. Создать обстановку условного пожара, снабдить руководителя тушения пожара и

посредников отличительными знаками.